Решение Думы города Иркутска от 28 сентября 2020 года
№ 007-20-017152/0 «О внесении изменений и дополнений в Устав
города Иркутска» зарегистрировано Управлением Министерства

юстиции Российской Федерации по Иркутской области
5 ноября 2020 года государственный регистрационный

№ Ru 383030002020003

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Г. ИРКУТСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Иркутска

Принято на  17  заседании
Думы города Иркутска  7-го созыва                   «  24  »   сентября   2020
г.

Руководствуясь статьями 35, 37, 42 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 31, 32, 78 Устава города Иркутска, учитывая
результаты публичных слушаний по проекту решения Думы города
Иркутска «О внесении изменений и дополнений в Устав города
Иркутска» (протокол публичных слушаний от 14 июля  2020 года),
Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав города Иркутска, принятый в новой редакции
решением городской Думы города Иркутска от 20 мая 2004 года
№ 003-20-430537/4, с изменениями и дополнениями, внесенными
решениями Думы города Иркутска от 29 ноября 2007 года
№ 004-20-440690/7, от 17 сентября 2009 года № 004-20-641096/9,
от 6 октября 2010 года № 005-20-150188/0, от 30 сентября 2011 года
№ 005-20-260382/1, от 7 сентября 2012 года № 005-20-370599/2,
от 1 апреля 2013 года № 005-20-450754/3, от 29 ноября 2013 года
№ 005-20-510887/3, от 28 февраля 2014 года № 005-20-550929/4,
от 25 июня 2014 года № 005-20-601021/4, от 28 ноября 2014 года
№ 006-20-030050/4, от 23 марта 2015 года № 006-20-080095/5,
от 29 октября 2015 года № 006-20-140217/5, от 1 апреля 2016 года
№ 006-20-200305/6, от 24 ноября 2016 года № 006-20-270440/6,

от 29 мая 2017 года № 006-20-350543/7, от 27 октября 2017 года
№ 006-20-390601/7, от 4 мая 2018 года № 006-20-460695/8,
от 26 октября 2018 года № 006-20-500787/8, от 26 апреля 2019 года
№ 006-20-560908/9, от 7 февраля 2020 года № 007-20-070064/0,
от 10 июля 2020 года № 007-20-015147/0 следующие изменения и
дополнения в часть 3 статьи 47:

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
 «Предложения о кандидатурах на должности Председателя и
аудиторов Контрольно – счетной палаты города Иркутска вносятся в
городскую Думу: мэром города; Председателем городской Думы; депутатами
городской Думы - не менее одной трети от установленного числа депутатов
Думы.»;
 2) абзац четвертый исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования с реквизитами государственной
регистрации.

3. Предложить мэру города Иркутска:
1) обеспечить в установленном порядке государственную

регистрацию настоящего Решения в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Иркутской области;

2) официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение с
реквизитами государственной регистрации в установленный срок;

3) обеспечить внесение в оригинал решения городской Думы
города Иркутска от 20 мая 2004 года № 003-20-430537/4 «О принятии
Устава города Иркутска в новой редакции» информационной справки о
внесенных настоящим Решением изменениях и дополнениях.

Председатель Думы
города Иркутска

_______________ Е.Ю. Стекачев

«28»  сентября  2020 г.

Мэр
города Иркутска

_______________ Р.Н. Болотов

№ 007-20-017152/0